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Projekto rengėja: Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

 

Projekto tikslas: Vyriausybės sprendimu pritarti 2022 metų nacionalinei reformų darbotvarkei 

(NRD), kuri, Lietuvai dalyvaujant Europos Sąjungos (toliau – ES) valstybių narių ekonominės ir 

užimtumo politikos koordinavimo sistemoje (Europos semestre), iki kiekvienų metų balandžio 30 d. 

turi būti pateikta Europos Komisijai. 

 

Dabartinė situacija: ES institucijoms 2020–2021 m. laikinai pakoregavus Europos semestrą, kad 

būtų sprendžiamos dėl COVID-19 pandemijos kilusios socialinės ir ekonominės problemos, 2021 

m. NRD nebuvo rengiama. Vietoj jos parengtas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

priemonės planas „Naujos kartos Lietuva“ (toliau – NKL planas), kuriame numatytos reformos ir 

investicijos tiesiogiai prisideda prie 2019 ir 2020 m. Tarybos rekomendacijų Lietuvai 

įgyvendinimo. 2022 m. ES grįžtant prie reguliaraus Europos semestro ciklo, Lietuva parengė NRD, 

kuri apima esminę informaciją apie nacionalinių reformų ir priemonių, patenkančių į NKL plano 

apimtį ir už jo ribų, įgyvendinimą.  

 

Projekto esmė: 2022 m. NRD turiniu ir rengimo prieiga iš esmės skiriasi nuo ankstesnių metų 

NRD, nes joje nėra aprašomos konkrečios priemonės ir jų įgyvendinimas, o pateikiamas 

paaiškinimas ir nuorodos į nacionalinius planavimo dokumentus, kuriuose suplanuotos ir 

patvirtintos esminės šalies struktūrinės reformos ir pažangos priemonės: visų pirma, 

Aštuonioliktosios Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plane (toliau – VPNĮP) 

numatytus strateginius projektus ir veiksmus, taip pat 2021–2030 metų nacionalinį pažangos planą 

įgyvendinančiose plėtros programose suplanuotas priemones, kurios tiesiogiai įgyvendina arba 

prisideda prie 2019–2021 m. Tarybos rekomendacijų Lietuvai įgyvendinimo. Integralia NRD dalimi 

laikytina Vyriausybės 2021 metų veiklos ataskaita, pristatanti pagrindinius nacionalinių reformų 

rezultatus ir artimiausio laikotarpio planus bei prioritetus.  
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Remiantis Europos Komisijos pateiktomis nacionalinių reformų darbotvarkių rengimo gairėmis, 

NRD taip pat paaiškinama VPNĮP sąsaja su NKL plano reformomis ir investicijomis, pristatoma 

pažanga įgyvendinant Europos socialinių teisių ramstį ir siekiant Jungtinių Tautų darnaus vystymosi 

tikslų bei panaudojant ES fondus.  

NRD papildo ir joje pateikiamos nuorodos į ES institucijų stebėsenos informacines sistemas, 

kuriose ministerijos pateikia detalią informaciją apie reformas sudarančių priemonių ir veiklų 

įgyvendinimą: informacija apie priemones, skirtas 2019–2021 m. Tarybos rekomendacijoms 

Lietuvai įgyvendinti, yra pateikiama CeSaR duomenų bazėje, o EGADP rodiklių pasiekimo 

stebėsena – FENIX duomenų bazėje. 

 

Derinimas: NRD projektas darbo tvarka suderintas su Vyriausybės kanceliarija ir Finansų 

ministerija.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma klausimą aptarti tarpinstituciniame pasitarime, prieš teikiant 

Vyriausybės pasitarimui. Pritarus Vyriausybei pasitarime, Ekonomikos ir inovacijų ministerija turės 

NRD pateikti Europos Komisijai.  
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